Hoc remitto omnes qui trahant de hac re et dicunt  
 de hoc crimine cognoscere Inquisitores hereticæ  
 gravitatis eam rationem addunt quod male  
 sentit de sacramentali confessione et consequen-  
 ter suspectus de fide videatur qui in eo actu ad in-  
 quiritiam poenitentem provocat et sancti sacra-  
 menti, non solum puritatem sed etiam severita-  
 tem violant et ita loquuntur ut intelligamus  
 huiusmodi criminis punitionem attribueri  
 Inquisitoribus hereticæ gravitatis privative  
 quo ad alios Judices idque apertius colligatur ex  
 Emanuele Rodriguez d. to. 2. q. 27. ar. 2. du-  
 disputat an regulares qui extra actum confes-  
 sionis sollicitant foeminas quas solent confiteri  
 puniri possunt a suis prelatiis et ratio dubi-  
 tandi ea solum esse quod X. Bullam Pij A.  
 Sollicitatores mulierum in actu confessionis  
 a solis Inquisitoribus possunt puniri ipse  
 tamen cum Nauarro cons. 2. n. 6. lib. 5. c.  
 de heresi. decidit non posse de hoc crimine  
 cognoscere inquisitores quia non loquitur  
 de hoc casu Bulla Pij A. nec eadem omni-  
 tat ratio et hec sententia confirmari vide-  
 tur alijs verbis Pij A. et X. facultate  
 tibi contra hereticos aut heresi quo vis modo  
 suspectos a sede Apostolica et. que insinu-  
 ant privative hanc punitionem concedant  
 nec illa que ad hereticam gravitatem

Spektant cogita sane quo ad Superiorem  
regularium sine dubio et concessa iuris  
dictione privative Inquisitoribus non ita  
expressim declaravit Clemens 8. suo de  
creto Vice Vocis oraculo explicito die 3. de  
cemb. 1592. quod integrum refertur a Ludo  
vico Paramo de Officio Sancte Inquisitionis  
lib. 3. q. 10. n. 168. Vbi et bul  
lam Pii 4. recenset toto eo titu. De hac  
re Oberim pertractat et ex dicto decreto  
confirmatur hec nostra sententia nam cum  
excep. firmet regulam in contrarium hec  
limitatio quo ad Superiores regularium  
insinuat ordinarius non ademptam iuris  
dictionem ut de hoc crimine reprehendere  
vint cognoscere nequant.

Sed certe ego in contrarium inclino sen  
tencia quia Bulla Pij. 4. licet commi  
tat huius criminis punitionem Inquisi  
toribus Hispanie nullis dictionibus  
aut verbis vitetur ut hanc Jurisdictionem  
nam eis privative concessam queat ve  
te intelligi et ideo cumulativum tantum  
data censerit debet ex regulis Vulgatis  
ut et alia similia nam de beneficijs  
Sertitepis sotij. gamis et alijs similibus  
cognoscunt inquisitores quia huiusmodi  
crimina videntur quandam de heresi

Suspicionem ingerere Simang. de cathol. institutionibz.  
 c: 40. 50. et 64. in novis additis. et tamen de eis  
 usque ordinarij que preuenerint possunt cognoscere  
 Unde hac in reprobanda erit doctrina quam in simili  
 casu eius qui duas uxores ducet adhibet Farina.  
 to. vlti. de heretici q. 128. n. 67. et sequi-  
 quem videas et con. hanc sententiam audio praxi  
 obseruari ut ordinarij si preuenerint cognoscant  
 de huiusmodi crimine poterunt tamen nihil  
 omnino procedere inquisitores ad hunc finem  
 ut videant propter suspicionem que ex tanta irre-  
 uerentia nascitur contra confessorium an infide fi-  
 mus et stabili sit nulloq. in errore versetur  
 non v. ut cognitionem preuentam ordinario adi-  
 mant aut propter solum nudum sollicitationis nullo  
 actu crimen poenam in regent confessorio et hoc  
 mihi videtur verissima hac in re restitio.

140-

De more probandi nomina debitorum  
 fuerint soluendo vel non soluendo cui scilicet  
 incumbat curatorie negatiua  
 an minora affirmatiua

Vide Gratian. to. 1. c. 125. an. 10.  
 qui allegat per alij Hermoninum  
 Culari Piminal. ruius. Iuciones Mu-  
 cha et Basiam et partes curatores cum  
 his recte agit secundum doctrinam go.  
 an. 2. v. suscepte. c. arbit. tut.

141-

De nominibus debitorum in inuent.

tutore confessio non descripti quod eorum  
non extaret instrumentum documentum  
ve aliquid

Vide Surd. decii. 222. an. 10. Vbi adducit  
Bartho. Cepulam, Phanicium et alios asse-  
rentes ad huiusmodi creditorum descriptionem  
tutorem haudquaquam teneri cui addo Camerac.  
lib. 3. Var. c. 39. Ad-

142. Decores debendi ad quem pecunia  
non peruenit conueniendus nec ne  
ante illum in cuius utilitatem pecu-  
nia versa

Titius a Sempronio Domum quingentis aureis  
emit et privato Chirographo factus est. Una cum  
Sejotam coniunctim quam diuisim siue simul  
et insolidum se debitorem quantitati predictae  
ex causa emptionis eamque certis terminis  
quisque eorum soluturum promittit die adue-  
niente. Dicitur solutionis adueniente Sempronius  
Venditor a Sejo solidam pecuniam exigit, Sejo  
exigit se fideiussorem et non ante excuti potest  
quam Titius vere principalis sit excusus  
Authen. ad presente c. de Fideiussor. Sempro-  
nius replicat non nisi ve reu principalem  
habendum quia eodem Chirographo simul

et insolidum cum Titio se obligavit et ita duos  
 aces debendi fuisse constitutos quibus beneficium  
 excussionis non suffragatur ut sentiunt D. cita  
 ti a Fachinus lib. 8. contro. Jur. c. 54. in 2. sen  
 ten. et ipse habet pro constanti, accedit fons 10. c.  
 de fidei iuss. c. Si Donch la m alaltre en una  
 carta no seran obligats axi com a principals deutors,  
 quibus Verbis casus noster videtur desimus et su  
 blata controversia D. quam tractat Fachinus. d. c.  
 54. et antea Paul. lib. 2. observat. 28. post latius  
 ceteris Anthoni. Herinug. de fidei iussori. c. 27.  
 p. 1. an. 67. ad 141. an nimirum quando fide  
 iussor se constituit principalem debitorem  
 vel principaliter et insolidum ut loquitur Bar  
 tars. de claus. claus. 39. gl. 1. Debitorem possit alle  
 gere beneficium ordinis et non fultus excussionis  
 in qua communis sententia erat posse licet contem  
 ptum et rectius mea sententia fortissimis argu  
 menti defendere Hering. an. 82. pro ea quod  
 Suresan. 118. ad 125. referens et ratio quod  
 confirmatur est eiudens nam formula illa uti  
 principalis debitoris, Via includit renuntiatio  
 nem illius beneficii cum fieri non possit ut quis  
 obligatus sit tanquam principalis debitor et  
 velit ut alter priusquam ipse excutiat ut  
 recte considerat Hering. Vbi supra  
 Ceterum hoc factio non obstante in nostro casu  
 non ante conveniri potest secus quam titius

Cui accedit card. Mant. to. 2. de  
 facit. et ambig. lib. 15. c. 3. n. 9.  
 V. neque etiam sufficit et quam  
 plures alij citati per Hering. d.  
 c. 27. p. 1. n. 67. 68. 69.

121  
fuerit excusus et ratio est quia cum ad seium  
pecunia non perveniret vere fideiussor dicitur

Subinet ut ait Barbo. in l. 3. §. Vbi duo n. 15.

D. de duobus reis qui ex inde inferuntur duobus reis

de bonis in solidum constitutis si ad eorum abse-

ntiam pecunia non pervenerit ei competere bene-

ficiam ordinis quam Bartoli doctrinam commu-

nom fateri cogitur Anto. faber. lib. 11. consilio

na. c. l. in prin. et secundum eam decium me-

morat in c. Fabio lib. 8. §. 27. de fideiussor

diffini. 1. et diffini. 3. Ver. nam et cum duo et

plures spectat auct. presente c. illo §. 1. sum-

pta ex nou. 4. in fin.

Differt autem casus quam plurimum ab alio

casu d. for. 10. nam ille reducit ad questio-

nem quam D. supra citati tradunt quando

fideiussor se obligat simul et in solidum

tanquam principalis debitor propter ratio-

nem superius insinuatam que non militat

quando obligatio fit simul in solidum aut

tam coniunctim quam diuisim. Los doctores

q. cadau. de persi. quia hęc verba

ut sua pertinent ut solida pecunia a fide-

iussore erigi potest non vero ad ordinem

conueniendi quem Alia formula

qua se obligat ut principalis debitor, remanet

ergo ut seius qui vere fideiussor est non potest

conueniri queat quam Titius fuerit excusus

Contra Barto. doctrinam quam tamen perichitari  
 Video non constituitur differentia an simul decedere  
 in solidum obligent et res constituam de beneficiam  
 cum eorum finem simul et in solidum creditor sequat  
 tur licet quantum attinet ad obligationem quam is  
 ad quem pecunia tota pervenit tenetur fidem ins  
 soris alter principaliter personam induit ac respec  
 tu creditoris duos res debendi eque principaliter  
 et sine beneficio ordinis cum beneficio tamendivi  
 sionis nisi ei renunciatio constituta in lege docet  
 enim Paulo de Castro in l. sed Julianus n. 3. d. ad  
 Maced. et Roma. cons. 114. Rodrig. de annu. reddi.  
 lib. 2. q. 5. n. 5. 6. Angotius primo is ad quem pecu  
 nia pervenit se obliget et ita alter se principa  
 lem debitorem cum alio constituat nam in hoc pos  
 teriore casu communior opinio est non petere huc  
 2<sup>o</sup> exceptionem non factam excussionis etiam  
 si renontantum constituat debitorem quantita  
 tis solide cum l. sed etiam si addiderit tanqua  
 principalem se debitorem constituere ut resol  
 vunt supra allegati et Rodriguez d. q. 5. n. 7.  
 quod ego quando additur clausula uti principa  
 li in probis ut dixi cum Hering. nec de iure  
 Regni procedit hęc opinio Cathen. dubiam  
 reddere videtur sententiam quam ex Barto  
 assenti sed ut cunque sit superest huic cores  
 debendi ad quem pecunia non pervenit pre  
 ter beneficium divisionis l. Pauli. hoc

<sup>cc</sup>  
Et optime declarat Ioan. Trier.  
lib. 3. practi. q. 95. n. 30-

ita C. de duobus reis ve adueroit Bertas.  
clan. 34. gl. 7. n. 7. remedium l. vnde queri  
tur d. comma. nimirum ve petat correum pre  
sentem prius conueniri et exauti sus periu  
to ve dolte cum Antonio Gomes et alijs obser  
uat Rodrigues Vbi supra n. 15. hec raptim  
adnotavi non omnino questione ista  
examinata et in hac sententiam  
inclinabant me audios. Sancho et Blasco  
eruditissimi auditores cum in Audientia  
Verbali Proregis assiderent sed Decretum  
non fecit interpositum quia partes trans  
actione litem finieunt —

143- De fultibus Alijs que augmentis  
ex bonis paternis aut ma  
ternis que x.º fo de hinc. de  
intestat reddunt ad radicem vnde  
prouenerunt —

1. Grandis fuit exorta inter duos ex cele  
berrimis fori nostri aduocatis controuersia circa  
fultus obuentiones et augmenta que proce  
serunt ex bonis paternis vel maternis que  
filio in pupillari etate et sine filijs decedente  
te ad radicem vnde prouenerunt redire de  
bens x.º forum, de hinc q. cum segg. ff. de  
de intesta. lib. 6. fo. Salua tamen matris

Si in medio reperiatur legitima portio an  
 scilicet sequi debeant naturam bonorum  
 ipsorum paternorum et ad radicem reverti  
 an potius propriam distinctamque naturam  
 acquirant et tanquam omnino propria pupil-  
 li sine consideratione radicis ad matrem iure  
 que pertineant Jure intestatam Successionis  
 hoc aiebat et constanter defendebat Bab-  
 tista Trilles illud vero modicus adseribat  
 tutabatque Baptista Polo cum ambobus Judicibus  
 compromissari ad hoc aliaque dubia decidenda ele-  
 ti essent ad. Isabella Vich et de Vices ma-  
 tre do. Michaelis Villarava et d. Joanne Vi-  
 llarava d. Federico Villarava alijs compluri-  
 bus ex eadem domo fide commissarijs qui  
 de Successione d. Michaelis que in pupil-  
 lari etate obierat cum matre contendebant  
 et tandem quisque in sua prescribit opinione  
 Trillesque pronunciauit fructus et augmenta  
 bonorum paternorum non sequi eorum natu-  
 ram nec ad radicem radie sed ab integro d.  
 Isabelle matris iure legitime Successionis obue-  
 nire Polo autem definiuit ad eam dum taxat  
 tertiam partem fructuum et augmenti spec-  
 tare reliquas duas ad proximiores cognatos  
 d. Petri Villarava cui a quo bona preueni-  
 runt uterque sane suis ijs que non infirmis  
 nititur rationibus uterque per datus et in

proque exercitatus Viginti Annorum spa-  
tio uterq; affectu omni deposito candide et  
sincere rem hanc examinavit ac discuit  
Summo Audio uterq; mihi amicitie vinculo con-  
iunctus arctiori tamen haud dubie solus  
vesi ex amicitie lege sui dirimenda foret  
solus accedere non dubitarem imo et verum  
ingenue fatear si ex sola quam de utroque  
eruditione conceptam habes opinionem reser-  
vet metienda solus quoque libenter ad-  
sentiret sed cum ego tertius arbiter con-  
trouertiq; diceptator veniam communi utri-  
usq; partis voto questio ista ondua quidem  
et difficili diligenter tractanda utriusq;  
opinionis mouenta ecurate pensanda et  
argumenta ad erant libranda ut ve-  
ra germana quam illius diffinitio erui po-

3. —

solus ergo qui a propinquis habet duplici pot-  
estimum utebatur argumento Primo de sumptu-  
is auctoritate Fabij et Alma in cons. <sup>119</sup>  
Vbi in simili consuetudine Nidi Capuane  
2. quam proximiores ex parte patris succe-  
deret decedenti sine liberis in omnibus illis  
bonis preterquam in obuentis ex parte ma-  
tris in quibus preteruntur propinquiores  
ex linea materna late contendit procedere  
huiusmodi consuetudinem immouiter adq;

<sup>11</sup> qui loquitur in terminis consuetudi-  
nis Nidi et Capuane qui multum  
dissimiles anathis suis. Ut ex eodem  
Alma colleges et aduertit Agonice  
de offi. et potest. l. 10. et. 12. de  
succes. mulie. n. 22. fol. ASA  
et ideo Fabius varia argumenta  
adducit in confirmationem sua

Sententia que fori non conveniunt  
 et cum P<sup>o</sup> Decis. 18. Franchid  
 ea considerat que hanc nostra et  
 Trilles Sententiam confirmant  
 et licet que adfert ex Sorino et  
 alij n. 10. et segg. contrarie Polo  
 fauere Videantur attamen de  
 Sorini opinione nullam habenda  
 rationem ait Molferius ut hic  
 adnotamus in consuetudinem Nea  
 poli. p. 2. tt. 2. de bonis q. 20. n.  
 1. et Andreas Georgius ex professo  
 scripsit in eadem causa contra  
 concil. Fabri de Alma in alleg.  
 25. et ait in fine se obtinuit  
 se licet pendeat reclamatio

Sitis hoc est in argumento et speciatim in  
 n. 14. 15. et segg. auctoritate Sorini Trilag  
 Cassanei et aliorum estendit fultus tan  
 quam accessiones sequi naturam bonorum  
 unde provenerunt eademq; Jure Varijs in  
 casibus quos sigillatim commemorat cen  
 seri

A. Secundo de promptu exine fragabili aue  
 toritate Regie Sententia publicata in S. S. A.  
 C. in causa Supplicationis que vertebatur  
 inter D. Amam Mateu ex una et Bernar  
 dum Simo eius Soruum ex alia 7. Decembris  
 1594. qua declaratum in casu Soruum de him.  
 9. et segg. tt. de intesta. qui dicunt fori  
 de radice id ipsum ius observandum in fultu  
 bus bonorum de radice quod in proprietatibus  
 bonorum observari fori vixerunt et doctissi  
 mus atq; in praxi exercitativissimus Regius  
 Consiliarius Petrus Gerard. sola in votis  
 ad for. 11. D. tt. huius Sententia meminisse  
 sent ait quantum attinet ad hosce foros  
 de radice semper fultus comitari successo  
 res proprietarium et de fultibus idem  
 Iudicium atq; de proprietatibus ipsius  
 ferendum esse cum autem Sententia Regie  
 super dubio iuris late faciunt Jus in Regno  
 2. Vulgare privilegium 21. Reg. Joan.  
 sublata videtur omnis occatio maxime

121  
si consideremus generalem Verborum  
quibus sententia atitur b. nam ad omnes  
reditus ista Bernardo arca provenisse dico  
mus idem de eis iudicandum est quod de pro-  
prietate dictarum 750. librarum ut duas  
partibus x. f.iales dispositiones  
propinquioribus ex p. Bernardi acie  
delatis tertia Elisabethæ matri tribuenda  
sit Hæc Regia sententia facile evitatur  
tur duplici ratione Prima quia in ea ar-  
ticulus non fuit circumsus quia tantum  
dubitabatur an bona essent fidei commis-  
so subiecta vel non vno nec potuit dici  
quia mater non pecebat omnes fructus  
sed tertiam eorum partem prolegitima  
ut ex eius contextura apparet 2.  
quia noster casus est multum diversus ac  
sententiæ nam in ea bona declarantur  
libera et consequenter ut redeant ad radi-  
cem unde nihil mirum si facilius declara-  
tur ut fructus eodem iure bona comiter-  
tur et ad eos pertineant ad quos bona reu-  
tuntur At in nostro casu proprietates  
bonorum non redent ad radicem sed sub-  
trahunt Referunt iure fidei commissi ego-  
fructus ad radicem nullo modo possunt  
reverti quia si de posse considerentur  
vere non sunt bona de radice si tanquam

accessorij bonorum ea sequi non possunt que  
 Diverso Jure ad substitutos pertinere igitur  
 tunc mater in eis debet omnino succedere  
 Vides ergo quam vnus casus ab altero differat  
 non ob hoc tamen putarem in casu S. G. fue-  
 rit matri adimendos et proximioribus de  
 radice adiudicandos ob rationes que hic ad-  
 ducam quibus et alijs per pensis est matu-  
 re consideratis secundum matrem laudavi  
 protuli et omnino arbitramento Trilles  
 ad heri derelicto Poli iudicio cui affectio se se  
 applicabat sed Visi Injustitia - Et meam  
 Sententiam aprobaui R. S. alia publi-  
 cata in fauorem D. Isabellę Vich con-  
 tra administratores p. bonorum dicti D. Pe-  
 tri Villarassa per. . . . . die

men . . . . . anni 1623. Auditore  
 Blaus et idem pronunciauerat eadem  
 Audientia Viso iam meo laudo S. publica-  
 ta . . . . . de . . . . . men.

in fauorem  
 5. Trilles autem ex contrario magnis vo-  
 rijsq; argumentis quorum numerum ad  
 tertio decimum ijsq; exorauit suam  
 Sententiam firmare satagebat multi-  
 fariamque auctoritatem Regie sen-  
 tentię effugere adnitebatur sed omnia  
 argumenta ego ad tria capita rediij-

Primum spectat ad distinctam fructuum iam perceptorum rerum, ex eis emptarum naturam ab ea quam bona ipsa unde proveniunt habere naturam. Secundam pertinet ad Verba ipsorum foris ex quibus colligi videtur proprietatem solum bonorum que obvenirent pupillo ex linea paterna aut materna ad matrem reverti non fructus ex bono percepti. Tertium Vergit Decisiones et Sententias in similibus casibus notiorum Doctorum quibus quartum caput additur positum in explanatione Regie Sententiae et quia ego hanc sententiam verissimam censeo ea ad h. a. Trillium non adducta que eius corroboratione servire videbuntur.

6. Quantum attinet ad Primum fructus licet dependent et solo tenere, coherent pars rei censeantur l. fructus d. de rei vind. Attamen percepti aam derivant esse pars predij vel rei alterius ex qua obvenirent et propriam ac deperunt distinctam abiam rem efficiunt propriamque separata naturam adquirent quod vel est sique etiam nec possessio bone fidei, nec usus nec fructuarius Domini sunt prediorum. Percepit tamen Dominium fructuum comparantur §. si quis a non Domino §. is vero ins. de re divi. quod pluribus exornare potest que cumulat Joannes Baptista Valenzuela a Velasco ques. cont. 56. art. 1. an. 1. ad 13. et novissime

Juribus ad Statutum Massam. § 2. p. 1. cap  
 l. § 2. a n. 82. pag. 47. § 2. m. 13. V.  
 nec inspiciendum Et licet aliquando accessio  
 nis Vice fungantur bonorumq. Unde provenie  
 runt naturam imitentur at id non ex pro  
 prietate Sermonis Vere accidit sed ab aliquo  
 accidentalem causam evenit et facile si  
 non longum esset demonstratum

Hinc fit ut qui rem videtur restituere  
 fultus iam perceptos, restituere non teneat  
 tur quamvis extant tempore restitutionis,  
 idque obtinet in fidei commissio Universali  
 in cuius restitutionem fultus non venire  
 ex actor post agnitum fidei commissum  
 ante quam dies illius restituendi veniat  
 apud omnes est in confesso Ut docet Franck.  
 Decis. 13. n. 2. 3. Et tradunt Crasus Peregr.  
 Fachin. Surd. Et alij apud Molser. ad con  
 suetud. Neapolita. p. 2. tit. 2. de bonis  
 q. 20. n. 2. 3. et id ipsum optinet in  
 rebus emptis etiam si immobiles sint  
 ex fultibus eiusmodi perceptis ex l.  
 heredes mei § 1. in prinl. d. ad Cebe. quod  
 ut certum docet Moes. cons. 31. n. Vlti. in

Ad eorum decis. Afflit. decis.  
 36). n. si. Vbi in fultibus  
 mater immedio existens dicit suc  
 cedere quia ait sunt propij rignus d.

filiu adde Monoch. cons. 1018. n. 12. Vol.  
 10. et alios quos adducit Molseri. in ad  
 decis. ad d. q. 20. fol. 90 -  
 Hinc etiam Bald. et post eum Franci.

puilli tamen si testator volue-  
rat ne hereditas ad extraneas  
manus perveniret Idem noni-  
simo fore in nobis terminis  
Juris ad Statum Mesan. p.  
l. c. ii. gl. 3. n. 6. 7. fol. 656.  
post hec scripta editus et di-  
vis.

De Aponte cons. 49. n. 3. et seqq. lib. 3. scrip-  
sit fultus perceptus ex rebus feudilibus non  
esse feudales sed propriam acquirere naturam  
quia burgensatici, et alio. diales censentur  
nec ad agnatum transeunt sed ut quid mobile  
separatum et distinctum a solo remaneant  
feudotario ipsiusq. heredi et id addit in ven-  
separatis a solo et perceptis procedat Jure  
communi et nullam habet dignitacionem  
Aponte d. cons. 49. n. 7. v.º et in fultibus  
adde Franck. Decis. 18. n. 10.

9. Hinc quoque dicit Vincentius de Franck.  
Decis. 18. (quam refert et sequitur Gratian.  
to. 3. c. 540. n. 9. 10. quem videat in toto illo  
capite et Parificus de Saluiano in spec. 3. c.  
A. n. 370. fol. 248.) Matrem que propter  
transitum ad 2.º nubias privatur proprie-  
tate bonorum filiorum primi Matrimonij qui-  
bus successerat si alij super sint et tantum  
remanet fultuaria non privatur fultibus  
extantibus perceptis ex bonis paternis aut  
rebus quas ex pecunia ex fultibus redita  
emisse constiterit et rationem reddere n. 3.  
quia ex. in Auth. de nuptijs §. primos  
col. 4. et in Auth. de non eligen. seu.  
nub. §. cum igitur colla. 1. et in Auth. ex  
testam. c. de secundis nuptijs quibus statu-  
tur Matrem 2.º nubentem tantum quo ad

Utum fructum Succedere filio alijs Superfici  
 bus in bonis que ex paterna Substan  
 tia ad illum pervenerunt non possunt  
 fructus comprehendere quippeq; nec pa  
 terna Substantia nec paterna Successio  
 sint ex l. in fidei commissariam 19. d. ad  
 l. c. Treb. in qua decisi. multa adfert Franch.  
 que nostro quadrant casu ita ut tanquam

10. Decisio fere interminis allegari possit Nec  
 eius auctoritas eludetur Secundum Fabia  
 de Ana d. cons. 119. n. 26. dicatur eam  
 procedere in Materia pœnali et  
 Aristę interpretationis cuiusmodi illa  
 erat ut considerat n. fi. in fine idem  
 Franch. nam et hec materia est odio  
 sa et Pulte accipienda ut pote contra  
 matrem fructi et idem Franch. n. 8. Ver.  
 unde Ana d. cons. 119. n. 28. in illo  
 casu considerarunt et Cancet lib. 1. Var.  
 c. 1. n. 17. et correctoria aliorum fororū  
 nempe 1. et sequentium de intesta  
 ti ab quas causas similes huic decisio  
 nes aliorum Regnorum odiose Pulte  
 accipiendo censentur ut docet in  
 simili foro Successionis trincalis Joan.  
 Gutier. lib. 3. practica. q. 76. an. 9. et q.  
 83. n. 12. 13. et q. 87. n. 8. q. 88. n. 7.  
 Ubi ob hanc rationem forum Castellę x.

quem intestati pupilli bona immobilia  
 redeunt ad radicem . . . Unde pro  
 venerunt non habere locum in annuis  
 redditibus redimilibus quia proprijs in  
 ter immobilia non debent computari  
 quam etiam considerationem Dicitatis  
 simul cum Legem et Statutum alij  
 DD. non raro faciunt ut suis quibusq[ue]  
 locis advertemus

11

Hinc denique ut alios proximiores  
 notio casus omitam postea expendendos  
 fit ut Statutum quod matrem de duabus  
 dotis partibus inter filios testari iubet  
 de tertia v. libere non obtineat in fru-  
 ctibus perceptis ex dote aut in rebus  
 emptis ex pretio perceptorum fructuum  
 ut contra Sorinum Senisem cons. 93. de  
 bio 3. n. 11. Vol. 1. Molfesius ad consue-  
 tud. Neapolitan. p. 2. de bonis q. 2. n.  
 1. in fine ubi ait nullam rationem  
 huius ce Socini opinionis esse habendam  
 et idem etiam contra Paulum de Gallo  
 in l. fin. quan. de pecu. ait an. fin.  
 die . . . Georgius allega. 25. n.

12

12

Pro . . . huius l. capituli expenden-  
 do erunt aliquot Iura que appime  
 conveniunt huic par. adserende l. ex.

in l. heredes mei 57. in prin. d. ad S. C.  
 Trebal. Vbi Notanda Verborum Univer  
 salitas quid quid ex hereditate bonis  
 Me mei pervenerit, id omne post mor  
 tem suam restituant patrie mee  
 Benevolentia qua tamen non obsta  
 te fructus non Venire in restitutione  
 ait. J. C. 2.º textus in l. quod his  
 Verbis 83. d. de leg. 3. Vbi similis Verbo  
 rum Universalitas non potuit a J. C.  
 extorquere fructuum perceptorum  
 perceptionem 3.º tx. in l. infidei  
 comisariam 19. d. ad S. C. Treb. ex  
 l. 3. - quo tria deducimus Primo in restitu  
 tione hereditatis non Venire fructus  
 ex hereditate perceptos qui certe  
 Alias hereditatem augent l. Item  
 Veniunt cum similibus d. de peti. hered.  
 idq. etiam tradit tx. in l. mulier §. si  
 heres l. postulante AA. §. sed in huius  
 modi l. deducta 58. §. qui post d. ad  
 S. C. Treb. 2.º Necesse esse id nominat  
 tim caueat testator ad hoc ut fructus  
 in restitutionem fidei commissarii here  
 ditatis Venire debeant tx. ibi nisi  
 ex mora aut cum quis specialiter  
 fuerit rogatus et fructus restituere  
 secundum cum qui iubetur restituere

hereditatem id omne restituere debere  
 quod fuit hereditatis fructus autem  
 non esse hereditatis fr. ibi fructus  
 LA. autem non hereditati sed ipsius  
 accepto feruntur quorum census fructus  
 non percipi ex illo iure Univer  
 so seu ex illa Universalitate quam  
 nomen hereditatis includit l. nihil  
 aliud 2 A. D. de V. 5. sed ex rebus  
 ipsis particularibus que non iubentur  
 restitui tanquam particulari  
 sed tanquam Universalitatem illam  
 conficientes unde cum fructus rebus  
 ipsis non Universalitati rerum accepto  
 ferantur in restitutionem Universalita  
 tis venire non debent pariter quoque  
 cum fructus iubeat bona redire ad radi  
 cem unde pervenerunt nomine bono  
 rum cum Universalitate completitur  
 arg. fr. in l. nam quod LA. in fine  
 cum seqq. ibi vel bona sua d. ad S. C. Trib  
 bona particularia ut particula  
 ria sunt non continentur legali fideicom  
 misso sed uti Universalitatem illam bonorum  
 a radice provenientium componentia cum  
 ergo fructus non Universalitati rerum sed re  
 bus ipsis imputentur in restitutionem  
 non veniunt sed ad matrem iure legiti

me Successionis obuenire debent ad quam  
 rationem ita Digestam nemo attenus  
 aduersus eorum qui hanc materiam atti-  
 gerunt ea autem se se mihi obtulit in  
 cursu scriptiois et tantum de l. capire  
 15- Quantum attinet ad 2.<sup>a</sup> auctate foro-  
 rum Verba sexaminentur non obscure  
 Videbimus bonorum nomine fultus non  
 contineri nam inprimis fori solum loquun-  
 tur de bonis que perueniunt ex linea  
 materna siue paterna fo. 9. b. roma  
 que los bens que vindran de pare de  
 pare als parents sus prois merde part  
 de pare et fo. 10. b. de la qual pare los  
 dits bens seran peruenques al dit pouil,  
 et iterum b. de la qual pare los dits  
 bens si peruenqueren et fo. 11. b. que  
 en los bens tantolament que li pertany-  
 ran oli peruenirian del pare, o, de la  
 mare, o, de altres ascendents successi-  
 quen aquelles persones que el pare oli  
 mare, o, altres ascendents li hauran  
 substituic en los bens de aquells que  
 hauran feta la substitucio et iterum  
 b. mas los altres bens propis de aquells  
 pouil que li seran peruenques de linage  
 paternal, o, maternal en los quals  
 noli sia fecta substitucio pertany-

Vide de hoc Verbo in simili Sta-  
tuto Turiensi ad Statutum 16-  
Messanil. p. l. c. 11. gl. 5. m. 7.  
8. fol. 662.

guen et tamen a aquella parte, o. rael  
de la qual seran peruenouts-  
Igitur ea tantum proximioribus de  
radice obveniunt que perueniunt a  
dice fultus autem proxime et im-  
mediate non prouenerunt a radice  
sed ab onis ipsis g. fidei commissis legi-  
non comprehendunt consequentia  
pater quia dictio de Vel ex causam  
immediatam denotat l. qui liberi  
D. de Vulgari Ed. ad Rub. D. de reb.  
cred. et ad Rub. D. de inuen. vii. nau-  
frag. et sic bona que proxime et imme-  
diata a linea materna seu paterna  
prouenerunt non vero fultus bono-  
rum quo arg. genere utitur Franck.  
in Decis. 18. n. 8. et probat idem  
ipse Fabr. de Ana cons. 119. n. 28. qui  
cum Pdo in confirmationem sue opi-  
nionis allegabatur his additur dis-  
tinctio restrictiua tanquam quod  
conuincit stulte nimis et taxatiue  
accipienda bona illa scilicet que Vere  
et proprie a radice proueniuntur.  
quod euidentius monstratur ex Ver-  
bo illo tamen quod presupponit a  
radice prodire nec enim aliter  
ad eam redire possunt l. cum pater

11. §. 1. 2. de leg. 2. l. 1. §. Eleganter  
D. de positi quod manifestius est quam  
ut illa probatione indigeat cum ergo

17.

fuitus Vere aradice non prodierint ad  
eam credere qui poterunt faciunt pro  
hac parte tradita in portionibus termi  
nis a Joanne Putier. D. lib. 3. q. 87.  
Abian. 8. defendit rem emptam et  
precio rei immobilis trivialis non esse  
truncalem in eaque non succedere pro  
ximiores de trunco siue radice Demque  
concedit in alio dabitabilione casu rei  
truncalis permutate cum aliaque non  
est truncalis et ait non redire ad trun  
cum quia Vere truncalis non est.

18.

Preterea fori manifeste presupo  
nunt ea bona reueri debere ad radi  
cem que certe prius fuerunt patris  
aut matris cuiusve alterius ascend  
tis Unde prouenerunt ex testamento  
vel qua alia Successione fo. 9. b. roma  
guen Los bens que Vendran de part del  
pare als parents de part del pare  
et fo. 10. traditur legitimam patri  
aut matri attingere in legitima spe  
tante ad pupillum in bonis testato  
ris et fo. 11. agitur de bonisque ad pu  
pillum pertinent, de l'pare, o. de la

Mare est quod presupponunt esse bona  
que adquisiuit pupillus ex Succes-  
sione paterna aut materna et  
ex consequenti ad ea tantum bona  
forales Dispositiones referuntur  
que Vere et proprie tertia sunt  
et quod redire debent in eos Statu  
et qualitate considerata qua  
erant cum pupillo obuenerunt  
qualitas enim adiuncta Verbo in-  
telligitur secundum Tempus Verbi  
L. 1. in prin. l. 3. §. ait Pretor d. de  
incen. rui. et naufrag. et ex qualita-  
te adiuncta cognoscitur quid Veniat  
in Dispositione L. A. §. quoties d. de  
eadem inf. Vbi Bart et ceteri  
cum fultibus nunquam fuerit  
testatoris neque proprie et Vere im-  
mediateque obuenerit sed proprio et  
distincto et. perceptionis pupillo  
adquisiti et ex perceptione distincti  
et separati a rebus ipsis sequitur  
manifesto non comprehendit Dispositio-  
ne forali quia bona ad radicem redire  
iubentur quia fori nec de eis loquun-  
tur in actu quo ad pupillum perue-  
niunt cum a testatore non prouene-  
runt neque in actu quo in eis succede-

redebent propinquiores ex radice  
 cum proprio Jure isto medio tempore  
 quod intercedit inter Successionem  
 et mortem pupilli ei fuerint adqui  
 siti et sic semper considerantur tan  
 quam bonaque obveniunt et redeunt  
 Sine fultibus isto medio tempore de  
 nouo comparatis non ergo debent in  
 cludi formalibus dispositionibus de radice  
 ex vi Verborum mentisque eorundem  
 fororum

19 - Rursus fororum mens ea solum fuit  
 ut bona que a familia paterna vel  
 materna pupillo obuenerant et ex  
 tabant tempore mortis illius in fa  
 milia quoque remanent et ad alia  
 non transirent fo. 9. l. Romanguen,  
 at huius mentis satis si proprietates  
 in familia remanent alias plura  
 bona credibunt quam obuenerunt quod  
 fori non exigunt et animaduertendū  
 est matrem aut patrem habere  
 fundatam suam intentionem de  
 Jure communi ut succedant filio in  
 omnibus bonis fo. 1. de in testa. Unde  
 proximiores qui contra hanc dispo  
 sitionem communis Juris Veniunt  
 attendere debent aliquam partem

271  
Larem que fructus eis additas ac  
nullam ostendunt cum predicti  
fieri de bonis non de fructibus  
loquatur g. in dubio subcumbent  
debent ex Vulga. Jurib. -  
Deinde eadem ipsa mens eruit  
ex for. 11. b. tant solament et  
peruindian de pare de Pare, p.  
de la mare quibus Verbis docet  
mur ea solum Voluisse fo. ad  
proximiores de radice pertinere  
que ab ea ad pupillum per  
uenerunt igitur non contine  
buntur hoc legali fidei commis  
so que postea pupillo obuene  
runt ut probat ex. in l. sed si  
plures l. 5. ad substitutos d.  
de vulg. et sup. Subst. qui  
optime notis instituto adapta  
tur si expendas Verba illa, ni  
si proponas mihi emere qui  
substituit heredem hac mente  
ut ea sola Vellit ad substitutum  
pertinere que a se ad institutum  
peruenerunt, nam Verba illa  
ea sola respondent tan solo  
mente fieri et illaque a se ad in  
stitutum peruenerunt, peruin

Grande parte de Pare, o. de la ma  
 re, eiusdem fori ac contra fue  
 tus postea pupillo obuenisse hoc  
 est postquam succedit in bonis  
 paternis aut maternis de ijs  
 enim loquimur non vero de  
 fultibus q̄ exstabant tempore  
 de late successionis ut distin  
 quit recte Molferius d. 2. p. de  
 bonis q. 20. n. 2. g. fultus a pupit  
 lo percepti ad radicem non redi  
 bunt. Et in conoborationem  
 huius argumenti desumpti ex d.  
 §. ad substitutos considera quod  
 idem ipse Fabius de Ana  
 cons. 119. n. 27. nimirum mi  
 tuis agi cum dispositione legis  
 quam hominis et facilius ex  
 cludi matrem a fultibus per  
 dispositionem hominis quam  
 legis cum ergo ex substitutione  
 hominis a bonis que postea  
 obuenerunt non excluduntur  
 legitimi successores pupilli mul  
 to minus ex fidei commisso for  
 si ab eis excluditur mater le  
 gitima heres filij—  
 Ultimo perpendenda est decisio

lx. in l. 9. de here. in. Vbi sub  
titutio cuius casus infra pupilli  
rom etatem euenerit intelligi  
debet directa expressa ita ta  
men ut solum comprehendat be  
na relicta per subuientem  
pupillo q. fultus non contine  
buntur quia non sunt relic  
ti a testatore sed postea obuene  
runt et ex consequenti ne fide  
commisso sui ad proximiores per  
tinebunt quamvis ydem ipsi  
qui de radice proximiores  
substitui reperiantur

22.

Tertium nunc succedit caput  
et sane in primis omittitur au  
toritatibus adductis supra V.  
hinc fit ut requirem cum seqq  
n. 7. 8. 9. 10. 11. et cur sub  
n. 17. ex Afflic. Decis. 367.  
n. Vlti ex Franch. Decis. 13.  
et ff. communiter ex Bal.  
apud Aponte cons. 49. lib. 2.  
eodem Franch. Decis. 18. Ioan.  
Putier. lib. 3. practica. q. 76.  
an. 9. q. 83. n. 12. 13. se  
quentes que proximius nostris  
casum attingunt et elidunt

auctoritatem sumptam a cons.  
 fab. de Ana commemorato Vin  
 cent. ergo de Franch. Decis. 60A.  
 n. 5. aperte proficitur fultus  
 perceptos ex bonis antiquis  
 inter bona antiqua ad Defunc  
 tum a Patre Vel quo alio ascen  
 dente peruentia non commemo  
 rari et ideo non subiacere consue  
 tudini Ciuitatis Neapoli. hanc  
 Decisionem allegat et late com  
 probat Molferius ad consuetud.  
 Neapoli. p. 2. tt. 22. q. 20. Vbi  
 allegat Franciscum de Aponter  
 in tt. de offi. et potestate Pro  
 regis tt. 9. de Succes. muli. n. 15.  
 fol. A 53. qui tamen articulus  
 non attingit sed Alium videlicet  
 an fultus bonorum antiquorum  
 remansit in hereditate bonis  
 antiquis connumerentur loqui  
 tur autem de fultibus percep  
 tis a testatore et remansit in  
 eius hereditate ut colliges ex  
 quest. quam tanquam preceden  
 ti de fultibus similem adaptant  
 de bonis emptis ex pecunia  
 antiqua in qua contra Fabiu<sup>s</sup>

de Ana cons. 119. lib. 2. Scipio  
contribuens tamen Differentia  
inter consuetudinem ciuitatis  
et consuetudinem Capuanae et  
Medi. reliqua cum tempus sup  
petet addemus in alia observa  
tione Videasque ad marginem  
adnotauit n. 3. A —  
Adde Joannem Andream Georg  
um alleg. 25. et alleg. 26  
n. 3. A. 5. 6. 7. 8. 9. et leg  
Vbi in terminis Neapolitana  
consuetudi. qua agitur de suc  
cessionem in bonis paternis  
fendis eorum nomine non ve  
nire fructus nec bona ex eis  
querita et allegat ibi alle  
gat Afflic. Decis. 367. Fran  
decis. 18. et Re. conc. Strini  
93. lib. 1. Doct. Pauli de Cas  
tro in l. l. d. quan. ait. de p  
unia Anna. et Videtur scrip  
ta hęc allegatio contra cons  
119. Fabi de Ana ut alleg. 2  
2A. contra cons. 92. eiusdem  
quod est primum lib. 2 —

Vide allegationes pro d. Hieronimo

Corolla contra Comitiem de la Puebla

Vide Baltrami ad Gregor. 15. Decr.

189. n. 7. Non sciendum et tunc

De alimentis primo dum provisioni pendente  
 sit provisioni agenti sibi vel cui alij si  
 in limine putandi si obineat a sord

Ex facto queritur in quantitate que  
 prebita fuerunt ad alimenta et sumptus di-

ctis primo dum provisioni filius vel cui alij  
 agenti contra possessorem imputare debent

si filius vinctus tamen subsum con-

demnatione et hinc ad hanc questionem

mixtam tractent cum alia quoad ius tunc

in casu succumbentis a sord alimentis pro-

visionaliter prebita vel tunc ut colligitur

et traditur per surd. de aliment. tit. 8. q. 1.

124. n. 1. de consuetud. neapolitan.

q. 5. de alimentis prebitandis q. 3. n. 17. 18.

19. 20. At tamen utroque separatim explicat

da et ut beneficium suar. lib. 5. sup. pract. q.

6. n. 1. ubi tantum de quest. posteriore egit  
 non de priore que propria est huius loci et  
 sane casus succumbentis a casu videtur  
 multum differre de infenit

de iuribus

Itaque surd. de quest. 124. n. vlti. in fine

et dicitur in decur duos casus esse

visum quod primus quando de contentiam

ab initio ac sordina cum faustibus

secundus quando fructuum condemnatio  
 non est ut priore casu alimenta et sumptus  
 sitis in concurrentem quantitatem fructuum  
 fructuum impetantur. idem tenet peccat. q.  
 l. n. 7. Milan. decr. l. 7. n. 19. ubi d.  
 de Harce Posteriora vero minime querit  
 aut ille iniquus esset ut fructus rerum  
 peccatarum et alimenta alter conquisi-  
 tur et certe surd. l. de ratello p. 1.  
 articulo 2. ex locum ibi dicitur colliguntur  
 Preterea vident de p. arch. decr. l. 1. d.  
 quicquid late questione a alimentariis  
 a iure pendente decernuntur alij quoniam  
 et ad alimenta et sumptus sibi debent  
 prestare cautionem nec rede restituendo  
 In casu recitationis tandem n. v. l. d. d.  
 Sententiam surd. d. quest. 124 et quest. 125.  
 Et preterea id quod ad finem dist. quest. 124  
 surd. ad dicit sed emissa qualitate illa quoniam  
 Considerat ille nempe Condemnatione fructuum  
 ait enim; Et quando vult esse ex computo  
 da vel deducenda pro ut in casu vi d. non dicitur  
 per facimus In iacris Conilio videntur  
 care sentit impetationem sibi sui videntur  
 et fructuum Condemnationem sibi non est  
 dum bene p. arch. mentem accipiendo  
 sunt que ex eo refert Andreas M. d. d. d.  
 ad Conuicium neapolita. p. 5. de alimen. p.  
 3. n. 19. et 20. et equidem p. arch. Conuicium

neapolica meminit idem franco. n. d. c. 336. n.  
s. ubi nos autem v. p. curimus in sacro concilio  
decretis alimentis di omni quod datur centum vel  
aliquantitas ex computanda prout per sacrum  
concilium fuit provisum. Idem tradit d. c. 614.

In vltimi Verbu

Perinde Herculei Mare. cocus Lib. 2. var. c. 2.  
83. n. 26. expreus amplectitur surdiorum  
affirmans alimenta littependente prebita sui  
actor succumbat sui vistor existat non

Inputari in sortem p. in orpalem eidebi tam neq;  
Respiciatur respectue sed solum compensari cum  
fructibus respectue quando vistor existit

Et ita ait tradit per surd. d. quest. 124. et  
hanc opinionem probatam v. p. inflomana bonoz.  
de scul. 24. novem 1603. Compena consp.  
mata 4 febr. 1604. Coram eodem quibus adde  
don. Jean de la ville Lib. 3. Contouer. quondria.  
na. cap. 27. n. 2. Verius. v. bi tamen.

infallor non tradit questionem directis non at  
tinet sed aliam de qua ea amlate fontan. de  
pract. nuptia. t. 1. cl. 4. glo. 18. p. 4. n. 29.  
80. An prestare teneatur actor alimenta  
petens litte durantee cautionem de respiciendo  
Inclarum succumbentur.

Hec v. p. t. m. ad no tam accuratus cum cere ite.  
rum deteccatio ex aminanda ex quibus videl.  
tur acceptari quantitate ad alimenta et sumpt.  
tu. litte priuogatas non respiciatur etiam si ali.  
mentarius vistor tradat si non fuerit facta  
condemnacio fructuum in quos iniquentur d

quod mihi hanc quaquam probatur cum condemp  
tio fructuum nihil vorere restituendi obliqu  
addere acalere possit et iniquum videri  
cum condempnare ad rempeccam restituenda  
et auctorem velle viam iactura aliena ab  
ta percipiat nec cavere ex aliena subitane  
percepta restituat aut saltem imputet.

145

De auctore furti Incendij au  
grassationis per ordinaria pun

**T**ertius auctor fuit Leprosus cuius dam  
grassationis proia publica pro et Loi Com  
monitator ubi grassas per acta aut tamen  
ad furti queritur an eadem pena quagrassato  
sui remaneat prestenda

Et secundum hanc opinionem sententiam  
dicimus auctorem habes Maronum Coler

deci. 150. ubi qui auctor incendij furti ecc  
ficiam quod comburetur mortuarie pena vinc  
ij furti affectus et licet Modestinus dicit  
p. 2. in l. 1. de iudic. q. 9. 63. n. 23. affirma

auctorem furti si furate pecunias pariceps  
fure pena ordinaria suspendit quia gravat  
non esse puniendum et ita Scabrosq. iudic

pro compere vltimi supp. vso pena vigo  
et auctoris nihil ominus in casu occurrent  
quia delictum grassationis frequentissimu

Et et cetera in n. permissorem pe  
non est molienda et non dubita ut

huiusmodi grassationis auctorem ea suspen

ad penam nativam naturali condempnare vide Bo-  
lantium Inpradi. omni. c. p. sequam vidimus  
quando quis per se ipsum n. 4. v. de iur. quod re-  
gula et de salute. m. l. unica col. 2. vers.  
tertio quod auxiliantes hic pari et col. 6. vers.  
quod ad declarationem per distoy. c. de rap-  
virgi.

146.

De Fideiussore Laico de  
representando Clerico coram seculari  
iudice pro delicto ab quod non a-  
mittit Clericus suum for. privileg.

Ex facto queritur nisi iudex Laicus  
Clericum conjugatum capi fecerit orque fese-  
riet sub pena trium mille Librar. scapud do-  
minum Proregem Regiam Audienciam in  
certum terminum presentare Haec de quibus  
fideiussores de representando debent subpre-  
di. Ita pena ea committatur contra fideiussore  
Laicos si Clericus proprium iudicem ad hunc  
et literas contentionis in forma solita  
expeditur curaverit apud proregem autem  
representare neglexerit

Ad huius questionis decessionem vide de  
captura et conservatione nulla vel indulta  
aqua quis liberatur dati si confessionibus  
de representando dixi Injuri allegatione  
pro. don. H. gapio Salvador contra Roy Re-  
gi. procuratorem et magis Interminis quod doc-  
te reseruit Panth. dicit. 100 vbi de-

rrum memorat fidejussore a clero ab  
 de iudicis contra cum solvendo per iudicium  
 seculari per se liberatos eo quod sententia  
 pure nulla ex defectu jurisdictionis se  
 §. m. d. de peni et de se tu qui dem qui con  
 clensi sup. iniquit. cap. si deligenti et  
 de for. compe. quo casu fidei iussio contra  
 iudice in competenti nulla quod est ex de  
 Gramm. v. s. l. et alij allegatis ibi. n. 7. et  
 quibus et alij que solum traduntur per  
 Vincentium de sancto. quem consensore noluit  
 B. d. fidei iussorem non esse mo. et tan dum  
 ad de in eandem sententiam et. N. ferium.  
 et ad consuetud. neap. p. 2. de per soni  
 q. 8. n. 21. ubi allegat hanc de iussione  
 400. Vincent. de sancto. et ad de Ma  
 1. §. de ius. l. 55. cui rursus addit et hor  
 Comp. verb. fidei iussor §. l. 220. Caballe  
 cent. 3. ca. 225. n. 30. 31. qui tamen hanc  
 questionem non attingit sed tantum docet  
 In principio processum factum contra clero  
 cum in iudicio seculari pure nullum  
 esse etiam si consensit tacite aut expresse  
 et. n. 30. 31. ait id ipsum procedere etiam  
 si clero fuerit contumax.

147

De Compromisso Materiam dicitur dicitur  
 An pro parte vnius qui de iure non pro  
 dicitur ad compromittendum valeat  
 pro parte vno alterius qui pro dicitur  
 non valeat et tunc aduersus

illum in secundum quem pronuntia cum  
ex laudo actionem habeat. hunc  
vero non viquez - -

**V**ide l. quaedam mulier 4 l. d. fami  
erri. l. habeo. 25. In primis d. de recep.  
ar. l. v. l. d. de iure potis. l. etiam si 29.  
§ l. d. de minor. c. fabria hb. 3. tt. 2. de pra.  
tu. de sm. 7 n. 7. ubi quod sententia est  
dividua si continet plura capitula di  
versa. 2º vide l. in hoc iud. 27 abri  
28. d. fami erri. c. fabri. hb 2 tt. 6.  
de app. de sm. 2. n. 6. de sm. 13. n. 7. l.  
scire debemus 29. d. de v. o. ubi quod in  
connexi non potest sen. a pro parte valere  
pro parte non. 3. vide Gratianum. to. 3. c. 524.  
n. 24. ubi c. 486. n. 38. cap. 529. n. 2º -  
15. 44. 45. vbi

Sententia de compromissis et laudatam  
quo ad personas quamvis ad res ad de  
cendum to. l. c. 183. n. 47. to. l. c. 162. n. 17. et  
n. 12. et alij num. et 20. to. c. 33. n. 1. 6.  
7. de cademre. 4º vide Hffrid. de i. 2 v. 3.  
Capitulos quos allegari in respo pro diti  
challe vaquero et contra matrem Jents. Bor.  
rade Bemardo in articulo contentum d.  
Interfuri distinctionem Regiam et Sandi  
prij videre responum pro Donna Sabellanico.  
Et de iure vbi pro pro qua et cum latta  
Sententia seu facta proutis ad J. H.

De iudice apud quem trasari possit  
de impedimentis ad prosequendam ap-  
pellationem et prorogatione fatali

Cum appellans coram iudice a quo proposuit  
se et quodam impedimento abque non possit  
tra annum supplicationis causam quam

In supremo Consilio intro duxerat Concludere  
re et perijret prorogationem per maius

Saluatorem sibi concedi quia dicitur qd impe-  
dimenta culpa aduersarij in dicitur remouentia

quiritum fuit an de huiusmodi iusta causa  
non preuicuum supplicationis et prorogationis

Concessione Cognosci possit in hac Dy. A. auj  
Sententia supplicatum fuerat et per non possit

Se hanc de re agi debere apud iudicem ad quem  
hoc est supremum Aragonum Consilium mouit

doctina quam ex franco. in c. exoracione  
n. 63. Porro quoad primum Conclude et sub n.

99. ver. septimo et ultimo queritur de  
appellatio. refert si primum. se accia de

appella. pmi hb. 3. de iudi. cap. 2. q. u.  
Art. 2. n. 151. ubi quando causa appella-

tionis iam fuit in dicitur coram iudice  
ad quem et sic iam iudexi fuit a dicitur

pronuntiationem super de ditione ad cum  
spectare non ad iudicem a quo scribitur carat

ne quod rite iudex propter dubium an appo-  
lans fuit legitime impediatur nec ne. Sum

modo potest cognoscere de desertione que  
 pendet ex cognitione legitimi impedimen-  
 ti igitur a parte presuonit legitimitatem  
 presentis impedimenti et Terminandam per  
 Judicem ad quem quia semel fuit a dicitur  
 non per Judicem a quo id ipsum dicitur n. 152.  
 Jacobi cum eodem Franco in d. cap. exoratio-  
 ne. 8. n. 100. vbi. dubium tamen facit.  
 Col. Anipen. in fine de appella. dum dicitur cau-  
 telam appellanti ut si appella-  
 tus adierit Judicem a quo conficiat in tri-  
 bus nempe ut introducat causam coram Ju-  
 dice ad quem et ab eo abtineat inhibitionem  
 Judicis a quo et si opponatur de desertione  
 et plices de impedimento et speciat restitucio-  
 nem in integrum quomodo Judex ad quem pote-  
 rit pronuncare appellationem non esse de-  
 certam et reuocare per viam attentari exco-  
 muni Judicis a quo igitur pro constanti ha-  
 bere Franc. et Jac. Cognitionem Impedi-  
 mentorum ab appellatione non est prosecuta  
 et concessioni restitucioni in integrum  
 ab illam ad Judicem ad quem pertinet ad do-  
 pro Confirmatione huius Sententia de dicitur  
 et tunc traditam ab eodem fecit ibid.  
 n. 157. 158. vbi dicitur Judicem a quo si appel-  
 lanti non declinet iuri dictionem posse supe-  
 de desertione pronuncare non tamen principaliter  
 sed emergentibus de matricis super executione

Sententia de Franco in di. cap. ex ratione. 8.  
99. V.º Septimo et ultimo quod certe nulla  
ratione sit quam quia principaliter non potest  
nosse iudex a quo postquam iudex ad quem  
stabitur et causa coram eo modo ducta ser-  
ua in iudice et cognoscere de impedimento  
iusti an iusti prosequende impedimentis  
eo ductam appellationi ex cuius iudicio ducta  
ne emanat ejus in iudicio eorum ad eundem agere  
non potuit de prorogatione facultatum ab  
hanc causam iusti impedimenti

149.

De Nepote ex filia dotata  
exclusa a legitima Successione patris  
perfor. c. 7. ff. de dot. prom. et  
premortua Concurrente ad Successionem  
Intestatum cui amicum ubi itomg  
de filia mortali ad eandem hereditatem  
Veniente

De Romani & Vincentio Sanchez notario  
sine Testamento superstitibus Jacobo et  
Vincentio filijs Julia filia mortali et  
Hieronymo nepote ex pre defuncta Margalona  
filia dotata quondam nupta christo Tomo Ag-  
nar J. V. D. que esse obtulerunt quel-  
lione. anticipiter et valde controuerse, prima  
an filia mortali et dotata a Patre cum  
Religionem facit professa Comprehenderentur  
et Successione forali d. ff. c. 7. de Dot.

promi. aut salom altera l'edrone for. 4 re

In eba quam questionem facio allegare

Concencus Gasparem Antonium Teraur. lib. 2.

foren. q. 3. leg. 92. quibus in locis Camex-

uste et aurea ad taurit eperipue in

postiore unvroy autem contra monacum sci-

bie et provincia cum memora et Alde. Hon-

ded. Cons. 2. an. 16. ubi Contra monialem

**S**ecunda annexa ex filia dotata et

exclusa possit cum avunculi ad aditam

hereditatem admitti articulus sane diffi-

ciliter et absensus variisq. doctorum opinio-

nibus inductus et aduc non desirus Regia

aliqua sententia et sane respondimus foris

de filia dotata et maritata loquentes quia

sunt d for. 6. 7. ff. de dot. prom. §. 80. v.

ubi ff. de testam. et for. 216. Curiam

ammi 1604. viz circa aliqua diffinitio pau-

rimipotent nam quantum attinet ad for. 6. 7.

cum tempore quo conditi non daretur locus

sub inquisitione filiorum in locum parantur

et aut succedente vnalompans d. de fo-

copresum primum in nomine et de necessitat

nec loqui pterunt nepotuerunt loqui de

exclusioni filiorum filii dotati quos con-

tabat ad necessitatem successionem comparat

voluntari non vocari postquam autem

§. 2. ff. de necessitat. admittat representatio-

In iurisdictione ascendendum esse effectum ut filij  
sub ingreditur locum et gradum quem pater  
defuncti tenuerunt nullum aliud forum  
de filijs filie dote per defuncti inuenimus nisi  
for. 2. ubi. Curia anni 1604. qui est tatur  
ut nepos ex filia per defuncta siue ipsa dote  
fuerit abans siue mater premortua non possit  
ut modo ad hereditatem legitimi uiri venire  
cum auctorem ante hunc forum diceptas fuerit  
Et casus nepos ex filia exclusa propter  
dotacionem et casus etiam nepos ex eadem  
ut constabit ex informibus allegandis et nega  
ri haec quaquam possit dubitariorem esse  
illum casum contra nepotem quippe qui femina  
sit et qualitatem dotacionis recipere possit  
que ad hunc et habitum fieri non potest et ut  
nepos de curia consequens esse videtur ut secundum  
siorum scilicet et mentem nepos ex filia  
non sit conclusus quasi exclusio nepos vide  
atur quodammodo in clausis nepos  
Ceterum hac consideratione fororum inueni  
origina que latius aliquando erit prosequenda  
res videtur valde dubia nam nepos ob stare  
videtur ratio representationis excipit ut  
succedere debet et cum auunculo  
sic maxime personis verbi limitatis et  
taxatiuis f. 2. ut de pnestari. in qua  
part que legare premort succurra p.

vix quae quoribus tantum respicere potest  
 successio nepotum intelligatur, nisi per non  
 Capria narro, ut succedente ex propria persona  
 Impedimento sit in habitate parati cuius  
 ratio eis non conueniat ut innotescat causa  
 tio deca. a quem excluditur mater non potest  
 abtuo nec habitate accommodari eius filius  
 iurd. cons. 185. n. 16. 17. lib. 2. de respon.  
 demus hanc non esse representationem personae  
 Mater sed gradus quia inuenitur locum  
 gradum vsuancem per promotionem et exclusio:  
 nem formalem cum sub in quedi cur nepotus  
 reme ad Successionem ex propria persona  
 ut late explicat An. Faber. de erro.  
 pragmatico. 2. deca. 18. erro. 5. §. 1. 18. de  
 da iudici. 463. apud farina. 1. §. 1. de  
 quaquama ob stare etiam videtur filiam exclu:  
 di quidem ex viduacionis suam partem accepit  
 quae cum nepotem deriuatur videtur illius  
 Successioni eadem ratio obesse quae matrem ab  
 hereditate remouet sed respondet hanc ratio:  
 nem illum euincere ut conferendo si dos quam  
 Mater accepit. S. Reg. §. 2. de  
 Cola non ero ut remouetur a Successione  
 Et equadi. quae mulier filis non potuit deferri  
 Et consequenter nec sup. his negotiis au:  
 ferri ex a. caque doctores de filia  
 quae renouantur ut exclusus propter

Renunciacionem consensu non debet negotia  
ex ea tradunt apud franch. deis. 67. de  
rot. cons. 22. ga. An. Isau. lib. 2. fol.  
9. q. 90. M. H. f. ad conuencid. ne apot.

tt. 5. de renunaa. q. 5. hec quo ad rationes  
instructa & magis quam expressa Super  
Italia. Contra nepotem non attento fo. 1. d.

Incesta nepotes in successione legitima non  
ingrediuntur L. comparentium l. si for. 2  
d. tt. Et correctorius l. Et in eo tantum

Et sumo de nepotibus ex filio non ex filia  
Vtrum cum masculinum uia in corporeatione  
conspicitur femininum ex vulgari nomine  
Patri intelligitur mater Et nomine  
filij filia quoque atq. pro constanti habentur

for. 216. Cuius. Anni 1604. alias enim  
Super multis dubio edicere foret  
Quo ad auctoritates quia tempore  
non suppetat videndi doctores quos abseruati  
si in alio deis. to. 4. Et presique surd. cons.

185. n. 3. 4. 5. Et surfus. n. 14. 15. 16. 17.  
lib. 2. ubi pro nepote Concludit Et cons. 355.  
a. n. 45. ubi Contra nepotem lib. 3. plures ubi  
In loco allegamus M. H. f. d. q. 5. an 21  
caute tamen legendus quare in sacri non  
est assuetus Et visitandi d. plurimum  
Sunt falsus  
6. an. 95. ubi Contra nepotem p. i. c. t. e.

rigidius et aserbibus Campey. eodem tit. q.  
2. n. 95. 99. sed melius fauorem et obat

georg. Nata eodem tit. q. 2. princip. q. 13.  
n. 37. quando abf Nam quabitatem dotationis

plura et exclusiva Conca cum tamen in  
uenio Moret Cons. 7. in tit. sed non dis =

usa et fure ibi ratione dulum vriet tlay  
nar. Cent. 4. deci. 23. n. 5. v. nam plia

et l. l. sax momentus Cons. 2. n. 109. et 110 =  
et Cons. 13. n. 22. vbi per dantendum

pro nepe vide Bald. v. alia perus cornes et  
aliorum loca creata a furdo et alij fug.

pra Cons. 292. verba pastoru  
m. 4. lib. 2. et nouissime Notam Romanam

apud fanina. l. p. 4. l. deci. 463. que vel =  
de singulari denotanda et adpropositum

de nepotem contra nepotem tandem late  
concludit Mangil de imputatio. q. 5.

q. 67. Ego in fauorem nepoti inclino sed  
de haere alibi ferius et curantibus

sed non ex plia propter dota -  
tionem exclusiva sed propter -  
masculos ex quo facile consomp.  
agnationis elici potest que vti -  
plura et a nepoti ex ea vti -  
et. x. a distinctionem explicata  
Ant. fabio. v. supra

L 50

De quidamj's Romis directo  
debiti necne bonorj. emphiteosicorj.  
fidei commisso perpetuo summaratur  
pignossitorum

Qua fere ac in audita in foro esse ob =

eudicet. Secunda annuatiu conuictio exhi-  
mi explicita in facta valeat hoc alio tempore

De Domino directo per iudicando generetur  
necesse sit necessarius. Conuenit in prima questi-

one que dicitur in mltitudo aliquorplum. Et dicitur  
na Communi et dicitur in mltitudo mteremptio sim

bonedictam et ex parte sui pro uidentia. Et dicitur  
quidem ut in hac non ualeat in pliorum per iud-

icium. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo  
ae uoq. ut dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo.

Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo.  
Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo.

In secunda que propius nostre auerit duas  
nuntias sententias quarum una qui quod

suis per iudicis subicitur. Et dicitur in mltitudo.  
Com. 8. n. 18. hb. 6. qui dicitur prohibi-

tionem alienationi tenere quo ad successo-  
res emphyteute qui non possunt contrahere et

facto diffundi. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo.  
Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo.

directum qui conueni potest et cedonullitate  
prohibicioni dicitur et dicitur primo assoni-

tur. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo.  
Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo. Et dicitur in mltitudo.

que esse fidei commissi seu majorate

Resolucione de priedicium Domini directi in  
quibus laudimiorum quippe cum bona firma  
inalienabilia et laudimia cessent quod  
haudquaquam videatur permitendum gamba  
atque hanc questionem deis. 70. et de re  
214. n. 3. et 5. de re. 218. n. 10. et de re.

70. et 214. memoraet Concaviae in Conca  
Luzitana hac de re latae sententiae pro baron  
Alfieri cuius specie non meminit allegae Baldi  
de re. 214. n. 1. et 2. et de re. n. 2. Speculat  
Benedict Bald. Fern. In camp  
art. d. de re. 214. n. 3. ibi at omnium pars major

Pro alia autem cuius auctor laudatur  
Niza m. l. filius fami. 8. diu. n. 9. allegae  
L. dixit vix quidem aliquem ex no. ai. citat  
Et tamen eius ad disionatur floxi de mea ibi

de re. 70. art. Communiorem esse opinionem et  
Valeat maioratus Constitutio in priedicium  
Domini directi et allegae Cephalum Cons. l. 1. et  
Cons. 12. in fine Lib. 1. et sane. Pecuniam Cons.

117. Lib. 3. n. 23. Cons. 23. n. 41. eodem  
Libro. Statum a Rodriguez. d. g. 22. n. 35. docen  
tem emphiteosim posse in fidei commissum  
deduci ad ynam et alidit ista apud farina

siam in ultimis. p. 2. to. 1. de re. 152. n. 2. g.  
Et potuit emphiteusa ei cui relinquitur

Emphyteusim Alienationem prohibere id que  
nominatione accione Peregrini. art. si. n. v. l. r.

omni 24 u. addens quamvis Redundet in  
domini perjudicium respectu Laudimiorum et  
prelacioni et Lacus defendere Georgius Cabe-  
do dicit. Peraya. 230. p. 1. ubi distinguit  
inter emphyteusim perpetuam et ad vitam vel mo-  
porum vinculo et majoratui fieri abnoctia  
preeminere que distinctioni auctoritate  
vitas Barbosam add. §. diu quippe

Judiciali Domini directi quod in rebus Comitatus  
in amissione Laudimiorum in cessione prelacionis

sui facta in amputatione sui consolidationis  
Respondet non male quantum ad hoc adducit priora  
domina quia veniunt in consequentiam quod non cura-

tur ex sup. n. q. Alia n. 22 in d. §. diu quo  
ad vero presissem sem reuertendi ad Dominum di-

rectum quia emphyteusis perpetua proponitur  
non quam enim quis sine herede Testamentario aut  
Legitimo de cedere nullam injuriam esse fiseun-

dum propriam emphyteusis naturam alienatio-  
perpetua prohibitionem Ceterum novissime Alcecion  
Phebo in d. tit. 8. Lusitana questione ad vitam

et exagitata Contrarie que negat in prejudicium  
domini directi majoratum fieri posse magni ar-  
gumoni ad heret et singillatim argumenta  
Barbose Cranongeta et Cabedo et alii hinc

similiter in questione facit mentionem Marius  
Burgini tit. de Laudimij. g. 2. in pecc. 44.  
In additio. n. 8. ubi primum aie valere

Fidei Commissum in dulum per Emphyteutam  
Inter tamentum ne valeant heredes et successores  
bona alienare licet redunde in preiudicium domini  
in directi respectu Laudimij et prelationis  
Et allegat Peregr. d. arc. si. n. vbi. et Rodri-  
guez d. l. 2. q. 22. n. 34. et lego responderi  
tam contra opinionem qui tamen ut vidimus in  
preiudicium Jurium Domini directi non valere  
huiusmodi Fidei Commissi Constitutionem di-  
ce ar. ut sic Vallunatum vnejus allegatio  
Purginum Ambigi non debet qui de inde n. 9  
ad die autumare Cavalcanum decr. 6. n. 28.  
p. 3. a alienatione secuta Emphyteusii. Onen-  
fidei Commissi obnoxia cui Laudimij procul-  
dubio debent.  
Contra ergo questionem et tam esse continen-  
tam secundum Juri Communi regulas et  
nostros traditiones sequentes tam pondera-  
ti nedum numerati d. receptum non posse  
majoratum Contrarii ex bonis Emphyteusii in  
preiudicium Jurium Laudimij, prelationis, Con-  
solidationis seu reversionis Domini directi et  
omnes supponunt adesse expressam prohibitionem  
alienandi ea enim semota cum valeat alienatio  
saltem durante vita posteriores Fidei Commissi  
d. d. vlt. §. Sed quia C. Communi allegat.  
Et tradita a Molina. lib. 1. c. 26. n. 33.  
quem et alios allegat Phebo. decr. Lusitani d.  
6. n. 8. vbi dicit cessare ferme Domini directi  
preiudicium majoratus Ergo Constitutio Com-